
お得意様各位 

                                                            2026 年 2 月 4 日 

                                              株式会社中村電機製作所 
                                                       

本質安全防爆近接スイッチ（角形および丸形） 最終注文受付日延期のご案内 
 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

「本質安全防爆近接スイッチ（角形・丸形）」につきましては、 

主要部品である近接スイッチ生産終了に伴い、製造終了のご案内を差し上げております。 

その後、関係各所との調整の結果、当該近接スイッチの調達について一定期間の確保が可能とな

り、製造終了時期を変更することなく、最終注文受付日（ラストバイ）を下記のとおり延期させていただ

くことといたしました。 

本製品をご検討中のお客様におかれましては、ご検討賜りますようお願い申し上げます。 

なお、代替製品につきましては、開発中で製品リリースを 2026 年 12 月で計画しています。 

目途が立ち次第改めてご案内させて頂きます。 
  

記 

 
1．対象製品名：本質安全防爆近接スイッチ 

２．製造終了の対象型式： 

 NZB1-S21C-K（角形）、NZB1-S21C2-K（丸形）近接スイッチ全機種及びツェナーバリア 

 以下の機種が製造終了となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

3．最終注文受付日（ラストバイ） 

【変更前】2026 年 2 月 27 日 

【変更後】2026 年 10 月 30 日   

※なお、ご注文数量が想定を上回る場合には、誠に恐れ入りますが、最終注文受付日よりも 

早く受注を締め切らせていただく場合がございます。また後継機種につきましては予告なく予定より 

変更となる場合がございますことご了承お願い申し上げます。 

 

ご不明な点やご質問等がございましたら、下記までお気軽にお問い合わせください。 

【お問い合わせ先】 

株式会社中村電機製作所 営業部 

・東京支店   TEL：03-3490-4511 FAX: 03-3490-4513 

・大阪支店  TEL：06-6365-6121 FAX: 06-6365-6123 

・九州営業所   TEL：0952-30-8141 FAX: 0952-30-8160 

以上 

形状 近接スイッチ型式 バリア型式 

角形 

スイッチ 

NL-N7MD1 NZB1-S21C 

近接スイッチとシス

テム検定合格品 

（近接スイッチのみ

交換可能） 

 

NL-N7MD15 

NL-N12MD1 

NL-N12MD15 

NL-N20MD1 

NL-N20MD15 

 

形状 近接スイッチ型式 バリア型式 

丸形 

スイッチ 

N2E-X7D1 NZB1-S21C2 

近接スイッチとシス

テム検定合格品 

（近接スイッチのみ

交換可能） 

 

N2E-X7D15 

N2E-X10D1 

N2E-X10D15 

 

 

 


